
Komuna e' Prishtin6s (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues',), nd nj6r€n an6;
dhe

"ILLYRIAN" SI{PK me adrese: Lagja Kalabria C-3 nr.4-1, Prishtind, me numer unik te regjistrimit te biznesit810863789, pdr-faqdsuar nga Dardan Mehmeti, ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike
kornize pdr Sh€rbimet nd vijim :

Implementimi i platformes dixhitale E-Shkollori

Numri I prokurinril 616 2 0 0 5 6 2 2 5

Neni 1 Ldnda

1'1 Ldnda e kdsaj kontrate kornizd dshtd qe te themeloj kushtet, duke pdrfshird gmimet per nj6si dherregullat e implementimit pdr kryerjen e sh€rbimeve n6 vijim:

Implementimii i platformes dixhitale E-Shkollori

Autoriteti Kontraktues bene blerjen vet6m n€ emor t6 vet6 Autoritetit

korn oh osive,'apo thirrje. toritetiapc, 6r nd k6t6 kontratd, kuj neaj k,c zd, ,,porosin6', tek Ofr dukestdn he en me sasitd e tyre pdrkatdse.

1'3 Sasitd e vler6suara, td pdrcaktuara n6 Pjesen C, Lista e Qmimit, jan6 vet6m sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur nd Nenin 1 . i esnte [ane) i/te deiyruar tap6rdord/in kete marreveshje
korniz6 sa her6 q6 t6 prokurojnd shdrbimet e pdrmenduri ne 1 .1.

1-4 Kontrata hynd nga dita.e-caktuar ne planin e menaxhimit dhe pdrfundon n6 afat prej5 muajve
Neni 2 lKohae pdrfundimit
2'1 Arati kolror p€r kryerje td sh€rbimeve do t6 jete 5 dite nga Kgha o ltiohimit to urdher blerjes nga ana e
Autoritetit Kontra kluos

2.2Vendi i liryerjes s6 shdrbimeve do t6 jetd prishtine.

Neni3 (|mimi

3.1 Qmimet njesi td shdrbimeve jand paraqitur nd ofertdn Financiare, Lista e Qmimir e paraqitur nga ofruesi
i Shdrbimeve.

Vlera totale indikative e kontratds 6sht6 41.300,00 Euro. (Katerdhjete e nje mije e treqind euro e zeroeurocent)
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 +/-30%. N6se urdh6,r bterjet tejkalojn6 sasind totaleindikative ose vlertin totale indikative t6 ko
(39o/o), pa marrri parasysh dat6n orisjinate 'l:l:8,:1:'i!nddrpritet automatikisht. Mospdrputhja e vlen edhe p6rpozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se
pozicion/artikulr. ' rre rqot Lt drrrqeu se si tjera pir atd

3'2 Qmimi i pdrmendur.nd Nenin 3.1 md sip6r duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i kaborxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontratds publike kornize.
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3 Qmimet e njesive do to jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p6r porosit6
t€ kontratd publike kornizd

I Pagesat do t6 b6hen n6 p6rputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose t6 Veqanta td
Pagesat do td brdhen nd qdo muaj pdr muajin paraprak p-as konstatimit nga personat e Autorizuar p6rkrnaxherdt e projrektit, td emrrtar.me vendimin e zyrtaritKryesor Administ"r"iiu-. dao p"g""e ouh"i i6 

";'okurimit dhe i f inancave t6 Autoritetit Kontraktues

ni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Krcntrata Publike Kornizd:
(b) Kr:shtet e Veganta t6 Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds;(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshir6 Specifikimet Teknike;

Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra tjetr
raqartdsis6 ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsise ne te iitir
3r.

ni5 Komunikimet

gjitha konrunikimet me shkrim qd kand td bejne me kdtd Kontratd nddrmjet Autoritel
lra ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet t€ cekin titulin e Kontrat6r
identifikimit dhe duhet td b6hen me shkrim. komunikatat duhet t6 ddrgohen nre p
s, faks, ennail ose te dorezohen personalisht.

N6_se personi qe ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit t6 saj, ai duhet ta
tunikatdn e tii. Sa herd q€ ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikat6s me shkrim, d6r
<oj6 vdrtetim td pranimit td komunikatds s€ tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t,i r

;at e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimitie tl.
Kudo qe nd klontrat€ parashikohet dh6nia e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, certifika.
reg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, pdlqim, miratim, certifikat6 apo vend
16 td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose',vendosd "do td shenohen n
ranat. Ndonj€l miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till6 nuk duhet t6 mbahet apo vo

Kjo kontratd €ishtd pdrgatitur nd gjuhet Shqipel nd tri origjinate, dy origjinate p6r Autorite
nj6 origjinal pdr Ofruesin e Sh€rbimeve.
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1 1 "Kontrat€" do te thote mardveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te Shtsh6nuar n0 rormutarin e kontrates te nQnehKluEr nga pabt. Oufre peflnife rc gjitf|a S||tdj[Aip8idokumentet e inkorporuar me referencc ne te

1.2 "Sh6rbimet" do te thote $r€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit eSpecifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pbrfshira n€ Tenderin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve

'1'3 "Ofrues ish6rbimeve" dsht6 operatori Ekonomik ose grupi ioperator6ve Ekonomik, icakrkontratds, qe €sht6 pald nd_ kontrat€ dhe i detyruar td kryel detlrai ne baze te marreveshjes, dhe qedo td marr€ shurndn e r€n6 dak rrd nd formularin e konirites.-
1 4 "Personeli" rjo td thote personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve ose nga N€n-kontrak
dhe td caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose te ndoije pjese te tyre
1'5 "Qmimi i kontratis" do te thote shuma e deklaruar n6 Marrdveshjen qe perfaqeson shum€npdr ofrimin e Shdnbimeve

1 6 "Ndnkontraktuesi" do t€ thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qevens6, ose kombinimi iedhe pasardhesit e tr1 ligjor ose transferimet e lejuara, pdr t€ cilin gdopjes6 e sh6rbimeve do t6 siouri ndonle pjese te {ihdrbimeve eshte nenkontraituar nga ofruesii shrerbimeve

1 7 "PalE" ndnku;rton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin I Sherbimeve, srg mund te jet€ rasti, dhet€ dy prej tyre.

PJESA II E KC)NTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 PErkufizimet

1'8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet nd

1.9 "KPK" ndnku;rton Kushtet e pergjithshme te Kontrates.

1 10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligjii aptikueshEm

2 1 K.IK e saktdscrjnd cili eshte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qd nuk iane te mbutuara nd
2 2 Kontrata dhe tr: gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen ne gjuhen e
Neni 3 'Iransferimi

Sh€rbimeve siguruesve t€ Ofruesit t€
rastet kur siguruesit e kand shkarkuar

Neni 4 lld'n-kontraktimi

3 1 Transferimi do te jete valid vet€m nese ka marrdveshje td shkruar permes t6 ciles ofruesi i S
kontratdn e vet ose nj€ pjes€ te saj te nje pal6 e tretd.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kon
kontraten ose nj6 pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarl'les€ pdr pagese, n€ favor td bankierdve t6 Ofruesit t6 Sherbimeve, td shumave qd
ose qd do t6 btihen boxh sipas kontrates; ose

b) ne rast t€ dfrenies se te drelt€s s6 Ofruesit t6
pagesen nga ndonj€ person tjeter i detyruar nd
Ofruesit td Sh€rbimeve.

3'3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofru
nga obligimet e vela pdr pjesen e kontratos qe tashmelshtd realizuar ose per pjesdn q6 nr( erhte
3.4 Pranuesit e dis;pozitave td kontratds duhet te plotesojn€ kriteret e pdrshtatshm6ris6 q6 zba
kontratds pdrveg nri raste kur transferimi behet ne banke ipo kompani td sigurim1 ose instiiucion

4 1 Ndnkontrata dsht6 valide vet€m ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes s6 cilds Ofruesi i
realizimin e nj€ pjer;e te kontrates s€ trj nje pale t€ tret€
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13.t-]:rl,:, e__!?ntrat:s 
.qe 

do te n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€henrr\vr rU qn ru90v9 |

l?:i:*i5:I::=l,l:9,r,.?llll" :rertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve sjate
9f:r""":l^i:l:lolT:u" duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktu"r. Ari"rli;ik;;,'r:ffi"itj;

:T*i"j"?1,"",:-=ljl:^g"f'l::ll*j!T:y:,nur< nenr<ont'."1lon pi ",t#_ ;" ilr,# rli.lgjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushrn rerr<esat e peisnt"tsnmerise.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenKontraktuesve,
ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4 4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte p€rgjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontr
iflJ:l,,"1:. :r:^l:,_pi*r.?,rve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, sabime ose nrShdrbimeve, agjentdve te tij ose punetoreve te tU. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese te t,i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraitues nuk e liron ofruesin e shdrbimeve ngakontratds

Neni 5 Tatimi

5'1 Ofruesi i Sh€rrbimeve eshte pergjegjds p€r te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd
Republikds se Kosovds.

5 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshire n6 Qmimin e kon
5 3 Menaxheri i lProjektit do td harmonizoid cmimin e kontraktuar nese Konstaton sedetyrlmeve doganore brenda dat€s prej 28 ditosh para dordzimit t6 tenderit dhe datds
ekzekutlmit te sh€rbimeve

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6'1 ofruesi i shdrbimit duhet td filloje shOrbimet sa md shpejt qe dsht6 e arsyeshme e mundur pas
me ekspediten e cluhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbrimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohortd specifikuar nd
td Kontrates. Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd daten e caktuar, ai do td
paOual ddmet e likurduara Nd kdtd rast, Data e Perfundimit do to jete data e perfundimit te te gjitha
Neni 7 ,Zgjatja e periudh6s sE ekzekutimit

7 1 Ofruesi i shdrbimit mund te kerkoje zgjatje te periudhds s€ ekzekutimit n6se reatizimi i kontrates
pritet se do t€ vonohet, per ndonjeren nga kdto arsye:

ia) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r te pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontr

lo) forcd madhore sig pdrcaktohet nd nenin g;

7 22Brenda 15 dit€ve me td kuptuar se nje vonese mund td ndodhd, Ofruesi iSh€rbimeve do to
Kontraktues mbi qellimin e tij qe td bej nje k€rkesd per zgjatjen e periudhds sd realizimit per te ciler

S'4.Menaxheri i Pnojektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit t6 kontraktuar p6r shkak te ngritjes
ngritjes se detyrinreve doganore ne qofte se kjo ka ndo-dhur gjate kohes sa ka qen6 n6 vonesd O

ka te drejte dhe, ptirvegse kur dshte rene dakord noryshe ndermjei ofruesit td sh€rbimeve dhe Au1
brenda 30 dit€ve nga e njejta pike n€ kohe td siguroje Autoritetin kontraktues me hollesi te plote ne

8 1. Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve te saj sipas kontratds ndse
te tilla parandalohert nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga njeiorce madhore qe shkaktohet pas
dhdnie td kontrat6s ose kur kontrata hyn n€ fuqi

8.2 Termi "forcd madhof" do te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregulli
veprlmet e armikul publik, lufterat qofshin te deklaruari ose 1o, bllbiadat, rebetimet, iast6t e

te shqyrtohet kerkesa

7 3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendura ne7 2, Autoriteti Kontraktues me ane te ndo t'i lejoj Ofrueslt td Shdrbimeve zgjatjen e periudhds s6 ekzekutimit sig mund td arsyetohet,
prospektive dhe retrospektive, ose te Intormoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka td dreitd nd

Neni 8 J:orca Madhore

rreshqitjet e tokOs, termetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, lraziralcivile, eksplodimet ndonle ngjarje
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tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund td
duhur

8 3 _Pala e ndikr.rar nga nj€ ngjarje e forcOs madhore do te marr te gjitha masat e arsyesl
paaftdsin€ e nj€ ;rale te tille qe td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje m-e nj6 vonesd minimale

8 4 Ofruesi i Shdrbimeve nuk do td jet€ pergjegjes pdr ddmet e likuiduara ose nddrprerje nese von
ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontrat€ €sht6 rezultat i nje ngj'arjeje te forces
kontraktues nuk do te jete i detyruar t€ paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr-mosrealizim
nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit per t6 kryer obligimet e tij €sht6 rezult

8.5- Nese ndonjdra pald konsideron se ndonj€ rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila
realizimin e obligimeve te saj, menjeherd do ta lajmerole palen tjet6r, duke dhen€ t0 dh€na
Konezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rrethanat. Perveg n€se udhozohet nd
i Projektit me shk,rim, Ofruesi i Shdrbimeve do t6 vazhdoi€ t,i realizoj€ obligimet e tij sipas kontr
mjaft praktike, dhe te angazhol€ te g1ttha m1etet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonj€
forcds madhore te mos e pengoj€ ate gjate punes. Cifruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje nije
perveg n€se udhtrzohet ta b6Je kete nga Menaxheri i projektit

Neni 9 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jap€ Ofruesit t6 Sherbimeve 14 dite paralajm6rim, ta
n€ ndonj€rin nga rastet e mdposhtme.

(a) ofruesi i Sihdrbimeve ddshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem te pa
autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai te evitojd ndonid neqlizhencd apo deshtim per te
slpas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze n6 realizimin e duhur dhe me kohe te

(b) Ofruesi i Shdrbinreve refuzon ose 6shtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t6
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbinreve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti k

(d) ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u
hyre ne marr€',reshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i-nenshtrohet
ato geshtje, osie 6shtd ne ndonjd situatd analoge qe shkaktohet nga ndonjd proceduie e
legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd d€nuar per njd shkelje qe ka t€ beje me sjelljen profesionale,
ka fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i St'rdrbimeve €shtd shpallur fajtor pdr sjellje te r6nde t6 keqe jo profesionale t€
mjeti t€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i s;herbimeve i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata pdr
perfshirje ne ndonje organizatO kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshrlne ndryshime n6 personal1etin ligjor, naty
Ofruesit t6 Sh€rrbimeve, perveg ndse k6to modifikime regjistrohen nd suplementin e lbntrates;

(i) shfaqet ndorrjd paaft€si tjeter ligjore qd i pengon realizimit t6 kontratds;

O Ofruesi i Shr3rbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi
apo sigurimin nqe te hershem td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6shtd n6 gjendje i'i ptoter

9.2 Nddrprerja do t€ behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera td Autoritetit kontrak
t€ Shdrbimeve sipas kontrat€s Autoriteti kontraktues, pas k6saj mund t6 nenshkruaje ndonje kont
pale te trete ne emer te Ofruesrt te Snerbtmeve.
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g 3 Aut0flt0tt K0[ltrzl(u0g, pls Esnttnttt0 |lj0fttrllitt0 nd0rpr0rj0s s0 kslltrltss, d0 ta udhsz6j6
qe te nddrmarre hapa td menjdhershem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve n€
rregullt dhe p€r t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

I 4 Ne rast t€ nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe n€
Sh6rbimeve ose t€ p€rfaqdsuesve t€ trj ose duke u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatis€ nje
e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarat€ e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve
borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes s€ kontratds

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jete i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofruesin e
pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga Ofruesi i

ekstra, nese ka, p€r te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen q€ duhet t'i
Sh€rbimeve parar nddrprerjes sd kontrat€s

9.6 Nese Autoriterti kontraktues e nderpret kontratdn ai do te ketd td drejtd td marrd nga Ofruesi i

q0 ijene shkeKusr nen kushtet e lontratos

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

101 Ofruesi iSh€rbimeve, pasi e ka paralajmeruarAutoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht,
kontratdn n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet td paguhen ne ndonje certifi
personi i autorizuar pas skadimit t6 afatit t€ fundit;

b vazhdimisfrt nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese
p€r nje periuclhd prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite

10.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykim pdr ndonjd te drejte apo autoritet tjetdr sipas
kontraktues dhe tlfruesit t€ Sherbimeve

10 3 Ne rast t€ ncldrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10 1, Autoriteti kontraktues do ta
e Sh€rbimeve p6r humbje ose d€m qd mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh€rbimeve

11 '1 Ofertuesi do t€ kryejd Sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje
mira profesionale

11.2 Ofruesi i Shtirbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative te dhena nga Autoriteti
i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit td
ekspozuar denimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoje ar.rtoritetin kontraktues per kete duke i

brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet pdr

'11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoj6 dhe td veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe
Republikdn e Kos;ov€s dhe do te sigurojd q€ personeli i t4, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore
respektojnd dhe td veprojnd sipas k6tyre ligjeve dhe rregulloreve

11 4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€
private dhe konfidenciale Ai nuk do te shpetoje pdr aq kohe sa te jete e nevojshme pdr
kontratds, t€ botoj€ ose t€ zbuloje ndonje te dhene td kontratds, pa pelqimin paraprak
Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i shdrbimit eshte nj€ konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave,
ose korporatat e tilla do te jene s€ bashku dhe vegmas t€ detyruar pdr te permbushur kushtet e
caktuar nga konsorciumi pdr td vepruar ne emer te tU per qellimet e k€saj kontrate do te kete
konsorciumin. Perbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td Autoritetit

11 6 Ofruesi i Shrlrbimeve do td pundsojnd personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tU per te
pdrcaktuara nd tenderin e tij. Per md tepdr, gjatd performances, dhe nd bazd td njd k€rkese
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funksionet e
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shkrim dhe t6



arsyetuar, autorilleti kontraktues mund t6 kerkoje nj€ zdvend€sim n€se vlereson se njd a

paefektshdm ose nuk kryejn€ detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do te miratoje
personelit kryesor t€ propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre p€rkatdse dhe aftesite ne thelb ja
md t€ mir6 se ato td identifikuara.

Neni 12 Obi gimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroi€ ofruesit te sherbimit meni€here me ndonie informacion dhe
nd dispozicion te saj, te cilat mund td jend relevante pdr zbatimin e kontratds Dokumente te
Autoritetit Kontral<tues nd fund td periudhds s€ zbatimit t€ detyrave

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa md shum€ te jet€ e mundur me ofruesin e
informacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne menyre td arsyeshme p€r td kryer kontratdn

12.3 Autoriteti K,cntraktues do td caktoj "Menaxherin e Projektif', icekur ne KVK, i cili do te
mbikeqyrjen e kryerjes s6 shdrbimeve gjat€ gjithe kohes dhe p€r raportimin e gdo hollesie

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi isherbimeve me pergjegjesin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose te gj

limiteve kohore td specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
kompensimeve tj,eps 1s trj sipas kontratOs, do te kete te drejte, per secildn dite qe kalon nd€rmjet
se kontrates dhe dat€s aktuale te p€rfundimit, t'i marre d€met e likuiduara td barabarta me 0,25o/o

sherbimeve te pa kryera deri nd nj€ maksimum prej 10 % te vleres totale td porosise. Autoriteti
zbres€ ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve Pagesat e
nuk do td prekin rJetyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13 2 N€se mos-ekzekutimi i ndonj6rit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh€m td
likuiduara te parapara nd paragrafin 13 1 do td llogariten nd baz6 te vleres totale td porosise

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ k€rkoje sd paku lOohIe vleres se porosise
njoftoj€ me shkrirn Ofruesin e Sherbimeve t€:

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje oper

- konfiskoje giarancind e performancds;
- te nderpres€i kontratdn, dhe nd kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tO kete te drejte per

- te hyje nd nj6 kontrate me nje pal6 te tret6 prir dhdnien e pjesds se mbetur td sherbimeve
nuk do t€ paguhet per ketO pjese te kontratds Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i

koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa

- te konfiskoj,o garancin€ e realizimit,
- te nddrpresd porosine, dhe n€ kdt€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per
Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e
pamundesi e trj; dhe
- te ri-hap korrkurrencdn me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontrat€s publike

c Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast
nuk do td kete te drejte pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar
plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe t€
kdrkon nga A,utoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nj€ pjese proporcionale,
porosise se lershuar, te garancise sd performanc€s dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontrak

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese.
ekonomik:

- te njoftoj Aurtoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p6r sjellje te keqe t6 Oper
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, me 10% te
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14 1 ofruesi i sh€rrbimeve do t€, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetinpdr ekzekutim te plote dhe t6 mire t6 kontrat€s. Shuma e sigurise Jo ie rrxte"ohet n6 KVK. sit€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r gfaredo n,]mojei" qe einte pasole e mosekzeduhur td obligimeve konl:raktore nga ana e Ofruesit t€ Sherbimeve

porosrse se leshuar, t6 garancise s6 performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoritetiv rs\vr r(v\r r\vt t(t q

"1""1*,:j:r:,ff:::i:.qh:_n."I."t" 
rast ofruesiisnerbimlve nrr Jo t"'x"te te drejte persherbimeve gjithashtu do te jete idetyruar te paguaje koston proteiu;;"=;""';'J;5t''.

pamunddsi e tij, dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjes€n e mbetur td operatordve Ekonomik te kontrates publike

Neni 14 Sigr.rria e Ekzekutimit

14 2 Garancioni clo td vazhdoie te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit td Qertifikates s6

14 3 Garanconi i ekTsktrlltit t€ kontratds do te jete nd formatin e dh6nd n6 pjes€n lv te kesai

Neni15 Sigurimi qd do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

Neni 16 Parimet tE p6rgjithshme t6 pagesave

15'1 ofruesi i Shdrbime"ue do te marr dhe do te ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nenkontraktordt td rshpenzimet e tyre, por rrd bazd td kushteve t€ mlratuara nga Autoriteti (ontraktues, sigurimin
mbulim, sig do te specifitlohet n6 KVK

152 Ofruesi iShr3rbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj d€shmi pdr
sigurimi i tille eshte marrai dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

shume nga k€rkes,at thelt)esore

16 3 Periudha prel 3O-dittish mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sh€rbimeve qe kerkesa
Tnq t: plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk jand dordzuar dokun

16' 1 Pagesat do tr3 bdhen, n€ Euro. Pagesat qe duhet te bdh-en sipas fatures se l€shuar nga Ofruesit€ b€hen nd llogarind bankare te dhene ne Pjbsen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontiate qe L-t
;i#;'.i;'-:i'1,1i-,ll

ne llogarine bankerre.

16 2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te
pranuesnme per l)agese Thq f9_gjlstruar 

nga departamen{i gErkatgs, Datn o p6geses d0 E 1etedebitohet llogana re instihrcionrt. K€rkesa p€r pages€ nuk do t€ pt€ e pranueshme n6se nuk olgt€s

pdrmbajtjesore osr3 sepso ka deshmt qe shpenzimi mund te mos jet6 legjitim. N€ rastin e fundit
il:f1!I i menjdhershdnr pdr.qdllim t€ kontrollimeve tjera. ofruesii Sheilimeve do te jape sqari
informata te tjera brenda 15 ditesh pas k6rkes6s. periudha 

" 
p"g"rei J" te rrGiitdt;;rui;

regjistruar k€rkesa per pagese e p€rgatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qd te ket€ kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd,
pas pagesds se vonuar, 't€ kerkoje interesin per pagese td vonuar me norme te re-zbritje qe zi

dhe datds nd t€ cik)n debitohet llogaria e Autoritetit kontraxtues (perfshiheO

] 6 ! Te gjitha mos pages€rt pas gO ditesh nga skadimi i periudhds sd dhdnd ne Nenin 16 2 dot,ijapintd Shdrbimeve qe, ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmdrim pr
Autoritetin kontraktues

'16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer td autoriteteve td tjera kontraktuese,
kontraktues nuk ip,ermbush detyrimetetij sipas kesaj kontrate, veganerishtobligimete Nenit 16.2ot

Qendrore e Kosovds n€ ditdn e paie te mua1ft ne te cirin ka skaduar afati i trnoii, pir" injrie'pift"te"pe
ff:p,19::"^11Y":ll1' j^"j1tq?191"J p.r koh6n q6 kalon nd€rmjet datds s6 aratit te fundit t6 paseses

mund t6 informold ,AQP-ne per shkefe te tilla. AQP-ja mund te nOatole autoriteti-n kontraktues nga
te gjitha kontratat qendrorr: publike kornizd t€ nxierra nqa Aep
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Neni 17

Neni 21

Kualitteti i Kontrollit

18 1 Autoriteti kontraktur:s do td njoftoje ofruesit e sh€rbimeve p6r gdo Defekt para pdrfundimit tdgarantuese e defr:kteve do t€ zgjatet per aq kohe sa Defektet te ko;rgJoh;t.

18'2 Sa here njoftimi pernjg defekt esht€ dhene, ofruesi i sherbimeve duhet td pdrmirdsoj
koh€s sd specifikruar nd rrjoftimin e Autoritetit Kontraktues

18'3 N€se ofrues;i ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar n€Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleres6j6 koston e korrigjimit te O"t"ftit, ofruesi i sh€k€td shum6, dhe rlo pasol nj€ denrm p€r mungese Ekzekutimi qe ri<jgaritll r,ii#n"ni,i'i.li"n"'"E#"

Neni 18 Konselruencat e Shkeljes s0 kontratiis

19'1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk anin td shlyej€ ndonje nga obligimet e veta mene Nenin 9 dhe 10

19 2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te Kete te drejte p€r keto
a) demet; dhe/apo

b) nderprerje t6 kontrates.

19.3 PerveE masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime Ato mund te jene:

a) d6me;t€ p€rgithshme; ose

b) deme 1l€ likuidueshme.

'19 4 Mbulimi i derneve, pragesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave te parapara
zbatohen duke u z:britur rrga shumat qe duhet t'i paguhen oiruesiite Sherbimeve, nga oepoziia, osrguna

"'.v'| '|w 
tc ^',c rrjs defekt rerruona garantuese e defekteve erhte 

",e ".ni" 
Jffi;; ;ilii

Neni 18 P6rmirdsimi i Defekteve

Neni 20 ;Zgjidhja miq6sore e mosmarrEveshjeve

20.1 Palet duhet t'i b6jne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha

::::Tjd:Tj:t-Y,:^-sjlqg leslfgq?l ndonie mosmareveshje, pat€t io ta tajm-erojne njera tj

|:lt:^:it]"_93l,Sf T:, garet o,o to takohen one ie mlnobhen ta zsjidhin mosmarrev".h1"; p

I::1?::: n'.^'gl9ll^"^il1*dl?,:.,?l"l9a 
'15 ditesh pas kerkeses peiiuona ;;-kil;;:;'il;

zgjidhjeje do te jetr) 30 dile nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja per te ,rritr1- rgjiJhj"li,ilr-j

e modali
t€r kontro do te jene si

ndikoje , o defekt qe es
ues mund te Ik€rrkojnd dhe provojne gdo shdrbim q€ Autoriteti Xontrat<

pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidile, te dyja patet do te jineie tira'te
ardhshme td procedurds sre zgjidhjes s6 mosmarrdveshjei oute e lilmeruar tyetren

20'2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes deshton, palet mund t6 merren
pajt0hen pdrmes institucic,nit t6 specifikuar ne KVK Nese nul mund t€ anihet zgjidhja brenda 30procedures s€ pajtimit, ser:ila pal6 do te kete te dreJte t€ vazhdoje n6 faz6n e ard-hshme te proceJ
mosmarrdveshies

ZLgjidhizr e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyq€sore

21 1 Nese nuk nrund ter arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore
mosmarreveshjes, secila 6ral6 mund te kerkoje.

a) vendim nga gjyqi, ose

b) kurdo qe praldt pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

131
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1"ifiif,;i: 
nenshkrimit te kontrates par€r duhet te vendosin pdr menyren e zgjidhjes se

Neni 22 tldmshpGrbtimi

22"1 ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te d€mshperblej Autoritetin Kontraktues,drejtoret, punonjdsit on",?gf?i:!." tij one oo te jete p€rgyegleJ'p", t" Siiil; shpenzimet,

:":::1111T^",.9i,9":Ejlfl9fl1", cute perrsniie i"i i" r,ri',"i il;;;imJi ":ll":i.iT*Tl'"oif f-..ryi{encc.1 ose r<eqperoo,rr"G q'errirJ;; 
";ffH'iTufu'Li

:fl',"'igj,:lj"?:.F:d^',1T9?:J:111ili.-t-" -oll51ittq Fnedi,;;;: il;;dil!,="JltJatyre .sh€rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shftytezimi i tv* .1" ii"'"5;dru';"#eiliose sisurimii sisuruar nd,oriGii-isherolir!"lii5iiil;;:H#;.1
prondsisd inte pale t€ trete.

gjyleta apo

tij dhe ish ryrtraret,
dhe pagesat

auokateve dhe
sl't<eljet

tiet6 se sigurimi i

apoperdorimi
$hkel te 4eftat e

l0



PJESA III E T(ONTIRATES
KVK n6 v4im do te ptotdsojnd dh
mbizotdrojn6 nrbi ato t6 KpK.

KUSHTET E VE9ANTA
e/ose ndryshojne KpK. Sa her€ qe ka nje konflikt, tat kdtu do

Kusnret e P6rgjithshme t€
Kontratds

Amandamentimet/Modifi

rersnKrrmr r nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh6mr
dhe gjuha

21 per td gjitha
;. Juridiksioni

22

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i projektit esnte @.

autorizohet dhe torik
e performuara posr
Autorizuar pdrkat axher

emruar me Vendimin e Zyftarit Kryesor Administrativ. Qdoaprovohet nga Zyftari i prokurimit dhe i financave t6 Auto;iteti

Nuk ka pagese paraprake.

KA

rformuara n€

:i Kontraktues
pas konstatimit
it e projektit, td
agesd duhet td
Kontraktues

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

td
te

16

Kualiteti i Kont,rollit
17.1 Kontrata do te realizohet sipas persfrt<rimit tefn* te O

e Tenderit si dhe sipas Marrveshjes se bashkdpunimii
me dat6n 14.04.2010 ndermjet Komunes se prish
'ILLYRIAN" SHPK nga prishtina.

ren ne Dosjen
te ndnshkruar
ines dhe OE

Zgjidhja miqds;ore e
mosmarrdveshjes

20.2 Komisioni per ndermjetsim pran6 Ministrise se Drejtesise

te lindn g1'ac-

lur tO zgjidhet
Themelore-

rjet paldve td
: dhe se nuk
td dordzohet
tt€ Kosovds
irputhje me

:ndosin PCI
apo arimi.

I der
ate
do

ose

b) kurdo qe pa osm e nd6r
cilat mund td I imit kontra
dshtd e mundu e nd ldve dr
n6 arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazh
nd kuaddr t€ Odds Ekonomike td Kosovds, n€ p
rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t6 Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratds pal€t duhet te v
m€nyr€n e zgjidhjes se mosm:ur€veshjes, gjykar

ll

te



Numri i prokurimit: 616 20 056
shkollorri

225 - Tituili: Implementimi platfor

ANEKISI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pl atform a II-SH KO LLOR t

5#:::"^'jly:t:ll|t" shume i p€rshtatshdm p6r pdrdorim

li:P:::l:l5.qlf_ojr oo te jete*,il;;i i;ffi#;
IgTi,l1r nsa MASHI pdrmei nrx i"nrrii i"l:Ji;,'ilft ;
T""::i:T1",*lH":s se nxendsve ne kete faze "r;;;=,#rvr vJgt l19 tu

::::::::.:,,^?yl:-le, dfe me qelim qe nx6n6su" t" ju behet\v Jv vgl Iqdndrimi ne shtdpi (monitorimi i komunikimi te nx6ndsve menjoftimi i prinderve me vrer.simin ne kohe reare; r,vqi" e nx6online).

Platforma "esihkoilori" 6sht6 pratform€ edukative pdr nx€ndsit e sh
::^ffI1"_ l.l y.,."," dhe td mesme te larta td Komunes s6 pplatformd munddson komunikimin efektiv nd mes institucionit, prietj, dukerofruilr qasje pdrmes llogaris€.

Pdr nxOn€sit brenda "eshkolrorit', jan6 njesite mdsimore n6videoligjeretave permes td cilave m6sojn6. Gjithashtu nxenesit karmaterialet tjera m6simore q6 mdsimonenerit i ,grrk"ire te tiila si p

l:y^"rj^,]'l!]ll" t6. ndryshme, titerature n6 format" pDr, Wordteste, as,ociacione etj.

,t:ll9-:llt:rTe: w-ebaptikacionit dhe mobite aplikacionit mund t6"eshkollori" p€ir tu informuar p6r femijdt e tyre.'NG; k6to info

il"JT:f^ nlpjilnsnT? ngr shkoila dhe meiimdh6ndsit, suksesin eet l, 9|!l r\ikohd reale, orarin mdsimor, raporlet e suksesit, komunikimi
suksesin aktual, etj.

Mdsimdhrdn.sit mund t6 b6jne: pranifikimet e m.simeve (pranet vje

::^:r::=1:nt^T?.i31 
vlerdsimet e nxdnesve, paraqitjen e detyraveregjistrimin e kuizeve onrine, testeve, asociacion"u",'r]di#rTn="

dhe testerre onrine, komunikim me nx€ndsit pdrmes dhomave t€ bis

Drejtuesvre t6 s;hkoil€s dhe DrG i munddson dhe rehtr-ason qasjen n6e rdndesishme q6 kan6 te bejn6 me statistika e suksesit, mungesave,organizati've a ;llanifikuese p6r shkolla cildsore.

Te gjitha tr-:i dhenat personale t6 k.tyre p.rdoruesve t6 vendosura nd
,':r*l"l:,::=9?^,:,,.T?rohen dhe mbikeqyren nsa Asjencia e ShInformaci.nit (A,sHr) t6 menaxhuar nga Komuna . prirt't=inJr.

Perveq kdr;aj, efekti i ketu projekti eshte shumddimensionar: mund6
T::*::,1,1.^- j1ene.: prinder te aftdsohet ne pune me

, 

',i,"i"n,,'l'5r"i;:|;:1fl 'H::.1nj1 f*l.ll,: :dl" n""i",t" ,i"i" 
"u"ntuare 

qeparaqiten; aft.s'n nx6 6sit per pune t" p"u"r-ril .i ,..*'ri"r'#;J;
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Numri i prokurimit: 616 z0 0s6 22s - Tituti: rmprementimi pratfoshkollori

Qellimi eshte qe te kemi program shume atraktiv perinteraktiv.

Ky sistem ofron:

. l(omunikim me DKA _ Shkolle _ Nxdnds _ prind6r;

Itljoftirnet n6 kohe reale;

Planifikimet e mdsimdhdn.sit (planet vjetore, mujore, javor
rndsinrore sipas KK-se);

Instrumentet e vrer.simit p6r secir.n r6nd6/kras6 dhe
\/lerds;imin e mesimdhen6sit p6rmes instrumenteve
fr-.edback te prinddrve dhe nxenesvl:

' f\4ateriaret mesimore nga mesimdhdnesit p6r nx6n6sit;
organizimin e testeve onrine (data/koha e aktivizimit te testit)
Suksersin e nx€ndsit, (raport narrative);
Ditarin elektronik (sikurse ai fizik);

Sh6ninri ior6ve md imore nga mdsimdhdndsit:
Evidentimi i mungesave t6 nx6n6sve, mdsimdhendsve dhe s
Menaxhimi itakimeve;

Riaportret javore pdr nx6n6s;

Kalendari i aktiviteteve;

Videoligjerata t6 njdsive m€simore pdr nx6n6s ;

Alrltivitetet pergatitore (kuize, asociacine, teste);
Orari mdsimor;

Aktivitetet profesionale (Raportim per pundn e b6rd);
Vlerdsirni i p.rformancds sd shkoil.s sipas udhdzuesit per
Anketimre dhe hulumtime:

Kalkulinri i statistikave t6 suksesit (p6r rend6 dhe te pergji
lnventari:

' T€ drr.nat rreth personerit td shkoil.s (nr. e terefonit, e-riadres;dn e banimit, dat.rindjen, p.rgatitjen shkoiloie, pervoleiarsim etj, ngjashdm edhe p6r nxdndsit dhe prinddrit);
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. Arlrliva e te gjithe dokumentacioneve etj.
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Prokurimi : 61 6-iZ0- 180 O-2-2-s

Nr i brendsh€m: 616 20 056225

Tituli : Im plemenitimi i ;rlatformes dixhita le E_Shkollori

1 Im;plementimi i platformes dixhitale E-shkollori

Kodi i tenderit: AD2120Z0 illvrian

Data: 06.05.2020

Lista e dokumenrteve tii tenderit mb6shtet6se

Nr. Dokument

1. Dokumentet e Biznesit - Illyrian shpkpdf2. A2ILL,YRIA.N.pdf
3. DEKL,{RTAT ILIyRIAN.pdf
4. Certifil<ata nga Gjykata.pdl

P€rshkrimi i cmirneve

Emirtirmi i grupit

ImplemLentimi i platformes
dixhitale E-Strkollori

e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

Nr

l.

Dokumenti

Cmimi illyrian.pdf

866 Formulari i dorezinrit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KWENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINE,

T,yrtari pilrgi egj ee i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61G2G'180G,2-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: ILLYRIAN SH.P.IC, KALABRIAe C3 K-l 4, I
E-mail : dardanmohmeti@illyrian-ks.com

Personi kontaktues: Dardan Mehmeti

Telefoni: 044 671 5ll
Faxi:

Numri fiskal : 810863789

Grup i operator€ve ekonomik (n6se aplikohet):

Formulari i dorezimit te tenderit



]T'ORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir t€ l,roku rim it: 616-20-1g00_2_2-s

Titulli i kontratis: Imprementimi i ptatformes dixhitare E-shkoilori

Si peryiigie nLdaj letr€s suaj te ftes€s p€r t€ tenderuar per kontrat€n e mdsip€rme, ne, t€n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluan dhe pranuar plotesisht permbaidet e dosjes sd tenderit. Ne pranoj
saj nd tErdsi, parezewim ose kufizim.

2' Ne ofrojmel t€ dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohoreparezewl aprr kufizim:

I Implementimi i platformes dixhitale E_Shkollori

3. Qmimi total i tenderit eshte:

41.300,00 EUR

Dhe n€ fjali [;

4. Ky tender €r;hte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r
tendereve.

5:.N::" tenderlijond pranohet, ne marrim p€rsiper t€ sigurojm€ nje siguri t€ ekzekutimitnenshkrimit t€ kontrates

6. Ne e bejme i(ete k€rkesE, pdr k6t€ tender Lsheno numrin e pjes€s, n€se aprikohel] si pa

::1:j:j:il:,l111lflil,?.1:.hu"":*,!f :udhe.heqesrtit-N:;;;;.-n;ms qe nuk jemi
tenderuar p€r tH nj€jt€inl<_ontratd me ndonje formular deter. i;";;";i;te githe partner€t, bashk€risht dhe veg e veg, jane t€ detyru alizim t€ kcpartneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje ihe te mane udh€zime p€r secilin an€tar dhe

ffi:i::Tll'"1.'_:.:lflT::i::i::,::, 1lt ie.nr,i,e.Jr,; pE#;;hre peryiogesia e parlkryesor, dhe se t€ giithe parrneret ne ndermanjen;;;;;;il8 ffi,i.j,"#:Hy,iitflJj
n€ ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium glate t€re periudhes sd realizimit t€ kontrates.

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontrakfues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndryshim n€

H:'t.,T^::::91"_f::e giat6 i--'- ter. c:iirr"rnt" ne e dime dhe Isrith.a inrorm"un. p^"ffi fl::iJ :1ri,i*T??ff*'ffi*:."i,fi;
rezultatpdrjashl;imin tone nga lijo te financuara nea BKK

8' Theksojm€ qti Autoniteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdojd me kete ftese dherezeryon t€ drejtien per te dhend vet€m nj€ pjese td kontiat€s. ai nuk oo te shkaktojd detyr

dispozitat e

paraqitura,

t€ mbeten

jme qe t€

866 Formulari i dorezimit te tenOerit



nesh nese e btin kEte

Informacion n€ lidhje me n6nkontraktor€t

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal-
n€nkontraklor€

P€rshkrimi i
pjes€s s€
konhat€s q€ do tE
ndnkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkonfraktohet

onnulariiOorElmitGf enO-Oerit


